УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457170, Челябинская область, с. Октябрьское, ул.Тельмана, д.13, тел.(35158) 5-29-05, 5-13-73
факс (35158) 5-34-71 р/с 03231643756470006900 отделение Челябинск банка

России//УФК по Челябинской области г. Челябинск л /с  02693040760
ИНН 7437000950 КПП 743001001 ОГРН 1027401823811

www.oktkulteps74.ru. kultura-okt(5)vandex.ru

от 16.02.2022 года № 20

ПРИКАЗ

О проведении XXVIII районного фестиваля
самодеятельного народного творчества
«Богат талантами район» имени
Конищевой Нины Яковлевны

В целях организованного проведения XXVIII районного фестиваля
самодеятельного народного творчества «Богат талантами район» имени
Конищевой Нины Яковлевны

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Районному организационно-методическому центру под руководством
заведующего Ковальчук Людмилы Николаевны при взаимодействии с
МКУК «Районный Дом культуры» (директор Юрченко Ольга Дмитриевна),
организовать и провести XXVIII районный фестиваль самодеятельного
народного творчества «Богат талантами район»;

2. Датой проведения фестиваля считать 19 марта 2022 года, место
проведения -  МКУК «Районный Дом культуры» с.Октябрьское;

3. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1);

4. Утвердить план подготовки и проведения фестиваля (Приложение 2);

5. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры

mailto:kultura-okt@vandex.ru

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля народного творчества

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

Учредители и организаторы фестиваля:
- Управление культуры Октябрьского муниципального района
Цели и задачи фестиваля:
•  Сохранение, развитие, совершенствование народного художественного творчества в
Октябрьском районе
•  Содействие развитию хорового, ансамблевого исполнительства и декоративно-прикладного
творчества
•  Повышение творческого уровня любительских хоров и ансамблей
•  Выявление самобытных художественных коллективов (среди хоров и ансамблей от 5-х
человек), пропагандирующих местные разнопевческие традиции.
•  Выявление талантливых исполнителей, мастеров декоративно-прикладного творчества
•  Расширение творческих связей между хоровыми коллективами, а так же мастерами

декоративно-прикладного творчества
Сроки и порядок проведения:
•  19 марта 2022 года
•  Начало фестиваля в 1100 часов
•  Место проведения - Районный Дом культуры с.Октябрьское

Условия участия:
Фестиваль проводится по двум номинациям:

Номинация — «Исполнительская»
В номинации участвуют хоровые и вокальные коллективы /количественный состав от 5

человек /. Для участия необходимо представить два разнохарактерных номера общей
продолжительностью не более 10 минут в сопровождении баяна, гармони, инструментальной
группы, фонограммы (-) или без сопровождения (a-capella). Рекомендуемая тематика: народные,
плясовые, казачьи песни, песни о Родине, о любви к родной земле.

При большом количестве заявок, организаторы имеют право сократить выступление участников
фестиваля до 1 номера, оповестив об этом исполнителей заранее.

В случае повторного исполнения произведения на фестивале (если участник уже представлял песню на
предыдущих фестивалях «Богат талантами район»), жюри оценивать номер не будет.

Допускается использование на сцене во время выступления конкурсантов необходимого
реквизита.

Каждый исполнитель имеет право использовать инструментальную фонограмму или живой
аккомпанемент.

При выступлении коллективов оцениваются: исполнительское мастерство, эмоциональность
выступления, сценическая культура (внешний вид, костюм, сценическое поведение).

Номинация — «Декоративно-прикладное творчество»

В номинации участвуют клубные формирования, работающие на базе учреждений
культуры. При оценивании учитываются: художественный уровень, техническая сложность
работ, исполнительское мастерство и оригинальность.

- В о зр аст  участников фестиваля о т  17 л е т  и старш е.

- Заявку на участи е высылать на электронный адрес Управления культуры
не позднее 14 м а р т а  2022 года kultura-okt@yandex.ru

2.Фонограмму необходимо предоставить на электронную почту М К У К  «РДК» rdk ok t@ m ail.ru

не позднее 14 марта 2022 года (Ш уховцеву А.А)

с пометкой «ФЕСТИВАЛЬ Б О Г А Т  ТАЛАН ТАМ И  РА Й О Н  »
(Каждая фонограмма должна быть подписана: территория, название коллектива, название песни)
Пожалуйста, во избежание недоразумений взять свою фонограмму на флешке!

Награждение
По решению членов Жюри фестиваля определяется Гран-При фестиваля, Лауреаты I, II, III

Степени по каждой номинации. В исполнительской номинации статусные коллективы
оцениваются отдельно.
Стоимость ценных подарков:
ГРАН-ПРИ -  до 3 000руб.,
1 место - до 2 000руб.,
2 место -  до 1 500руб.,
3 место -  до 1 000руб.

(номинация — исполнительская)

Заявка на участие коллектива

В районном фестивале народного творчества

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

1. Село__________________________

2. Учреждение____________________________ -

3. Название коллектива__________________________________________

4. Руководитель Коллектива (Ф.И.О)_____________________________

ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ

№ Авторы Название произведений

(номинация — декоративно-прикладное творчество)

1. Село

2. СДК, СК

Заявка на участие коллектива

В районном фестивале народного творчества

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

3. Название формирования_

4. Руководитель Коллектива (Ф.И.О)_

mailto:kultura-okt@yandex.ru
mailto:rdk_okt@mail.ru